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24. VEEBRUARIL ON VALIMISED KUIDAS SESS LÄHEB?
Teisipäeva!, 22. ja a n u a 

ril toimus T all inna Polü- 
tehnika va l im isr ingkonna  
nr. 86 poolt Eesti NSV 
Ülemnõukogu saad ikukan
didaadiks esita tud , meie 
instituudi rektori Boris 
Tam m e kohtumine om a v a 
lijatega.

Kohtumise avas  parte iko
mitee sekre tär  Aadu Talts, 
kes andis sõna  saad ik u 
kandidaadi u sa ldusm ees
tele.

Saad ikukand idaad i u sa l 
dusmees, e lek tronarvutite  
kateedri ju h a ta ja  Andres 
Keevallik rääk is  Boris T am 
m e elu- j a  tead laseteest ,  a n 
dis ü levaa te  meie rektori

täh tsa m a te s t  teaduslikes t  
e ttevõtm istest.

Saad ikukand idaad i  u sa l 
dusmees, instituudi te ad u s 
sekre tär  Viivi Russ tu le tas  
meelde ühise koostöö a a s 
taid, sam uti  esitas valija te- 
poolsed juhised: e t  rek tor 
edasi an n a k s  om a p anuse  
instituudi igakü lgseks  a ren 
damiseks, et kõik ins t i tuu 
di 50. a a s ta p ä e v a k s  k av a n 
da tud  ettevõtm ised viidaks 
eduka  lõpuni, et ins tituudi 
lõpetajad  edasp id ig i  oleks 
heaks ja  v a ja l ikuks  k a a d 
riks ra h v a m a ja n d u se s  j a  
lõpuks s irg u v a  põ lvkonna  
nimel — et rek to r  ENSV 
Ülem nõukogu sa a d ik u n a  
aitaks  k aa sa  las tep äev ak o 

du nr. 137 rem ondi teosta
misele.

Ka Viktor Kozenkov te
hasest « Im pulss»  iseloo
m ustas  saad ikukand idaa t  
Boris Tam m e kui usaldus
vää rse t  inimest j a  omalt 
poolt oli kindel, et ka  teh a 
se «Impulss» m u red  ei jää  
rektorile ENSV Ülemnõu
kogu saad ik u n a  võõrasteks 
muredeks.

Sõna sai ENSV Ülem
nõukogu saad ikukand idaa t,  
instituudi rek to r akadeemik 
Boris Tamm. Ta tän as  
usaldusm ehi soojade sõnade 
ja  valijaid u sa ld u se  eest 
ning  lubas teh a  kõik endast 
oleneva, et meie rajoon te
m as t  kasu saaks.

TEADLANE J A  RIIGITEGELANE
TP: L ugupeetav rek tor, se

dapuhku pöördum e Teie kui 
riig i- ja  ühiskonnategelase poo
le. Olete Eesti NSV Ü lem nõu
kogu praeguse koosseisu saa 
dik ja  Ü lem nõukogu P resiid iu 
mi (kollegiaalne riigipea) liige. 
M ida see am etikoht Teile tä 
hendab?

VASTUS: See koht tähendab  
eelkõige v as tu tu st kogu rahva  
ees, oma kohustuste sisulist 
aga m itte  üksnes form aalset 
täitm ist, v a jad u st om a h a r i
dust pidevalt tä iendada, e t 
m õista kogu m eie elu k ee ru 
k a t dünaam ikat ja  osata selles 
leida parim aid  võim alikke la 
hendusi probleem idele, m illega ' 
tu leb  tegelda.

TP: Käesoleval a ja l olete ka 
Eesti NSV Ülem nõukogu X I 
koosseisu valim iste keskkom is
joni esimees. M illes seisab töö 
peam ine ü lesanne ja  kas esineb 
ka probleem e?

VASTUS: K una . koorm us on 
Kiul_ tõesti tõsine, siis tahaks 
eelkõige rõhutada, et see üles
anne on õnneks episoodiline ja

iõpeb m õni päev p ä ra s t vali
m iste toim um ist. Töö ise on 
aga väga vas tu tu srikas. V ali
m iste keskkom isjoni esm ane 
ülesanne on jä lg ida  ja  k ind lus
tada, et valim iste e tteva lm is
tam ine ja  läbiv iim ine toim uks 
ranges vastavuses k o n stitu t
sioonile ja  valim isseadusele. 
S inna hu lka  k u u lu v ad  paljud  
küsim used: valim iskom isjonide
m oodustam ine, nende töö jä lg i
m ine, saad ikukand idaa tide  re 
g istreerim ine, valim istega seo
tud  olevate paljude trü k is te  
tegem ise organiseerim ine, p ro
paganda n ing  side k o rra ld a 
m ine jne . _

TP: K as saad ikukand idaad i
s taa tu s  ja  valim iste keskkom is
jon i esim ehe ü lesannete tä itm i
ne ei sega te ineteist? .

VASTUS: E i sega. V alim iste 
keskkom isjoni liikm ed ei p u u tu  
ju  otseselt kokku  valim issede
litega, vaid  a in u lt koh tadelt 
saabuva te  a ru an n e teg a  ega saa 
seetõ ttu  m õ ju tad a  valim iste 
käiku  ringkonnas, kus n ad  on 
üles seatud, isegi kui nad  se

da tahaksid. Nii e t see on koos
kõlas valim isseadusega.

TP: K uidas m eil valim isi f i
nantseeritakse? K as rahvasaa
dik saab oma tegevuse eest ka 
m ateriaalset hüv itust?

VASTUS: V alim istega seotud 
kulutused k an n ab  Nõukogude 
Liidus riik . Nii nä iteks m ullu 
ku lu ta ti NSV L iidu Ü lem nõu
kogu valim iste kam paan ia  ta r 
vis 16 m iljon it rub la .

R ahvasaadikutele m eie riigis 
saadikutegevuse eest palka ei 
m aksta. K üll ag a  kom pensee
rib  riik  saadikutööga seotud 
kulutused. NSV L iidu Ü lem 
nõukogu saadikule hüvitab  riik  
sel eesmärgil kuus 200 rubla, 
Eesti NSV Ü lem nõukogu sa a 
dikule 100 rubla.

TP: Teie v a lija te  hulgas on 
p alju  tipikaid, eelkõige ühikate 
tudengeid. K ui v a lija d  Teid 
taas usaldavad (milles me põ r
mugi ei kahtle), siis m ida saak 
site Eesti NSV Ülemnõukogu 
saadikuna T P I läheneva 50. 
aastapäeva eel in stitu u d i heaks 
teha lisaks rek to ri võim aluste
le?
VASTUS: ü k s  rinne, millel
viim astel päevadel jälle käib 
tõsine võitlus, on võitlus uue 
ühiselam u eest. Parkinsonlik  
bürokraatia  tah ab  ju b a  v iien
dat korda uu e  ühiselam u ehi
tam ist 1986. aasta l kõiksuguste 
knihvidega edasi lü k a ta . Rekto
raad i löökrühm , kes selle uue 
ühiselam u (kuhu  tahaksim e 
sisse seada k a  ko rra lik u  a rs ti
punkti ja  vähem alt ühe ko r
ruse üliõpilasperekondadele) 
eest on võidelnud ju b a  5 aas
ta t ning m uretsenud  kolmvee
rand  m iljonit ru b la  j a  ehitus- 
lim iite te iste lt am etkondadelt, 
ei kavatse a lla  an d a  ning selle 
rühm a saad ikust tu le juh t 
püüab oma s taa tu ses t kah as
ja le  kasu tuua. Selliseid näiteid 
on, mõistagi, veel.

TP: Toim etuse kolleegiumi, 
kaastöötajate ja  tuhandete  lu 
gejate poolt soovim e Teile edu 
nii saad ikukandidaadina, kui 
valim iste keskkom isjoni esime
he vastu tu srikkas töös.

VASTUS: T än an  heade soo
vide eest. O m alt poolt soovin 
nii TP  tegijatele, ku i arvuka
tele lugejatele head  tervist, 
parim at tööindu j a  edu kõiki
des teie ettevõtm istes.

21. jaanuar 1985

* M ehaarsikateaduskouna
dekaan M ihkel Pikner:

«On jäänud  veel viim ased 
eksamid ja  võlad.
■ Üldiselt läheb peaaegu sam a
moodi kui eelmisel talvisel 
sessioonil, s. t. suhteliselt hästi 
(tookord oli meie õppeeduku
seks 91,6%). Aga II ja  III k u r 
suse tulem used jä tavad  soovi
da, eriti MM-37 ja  MM-57 — 
ja see pole enam  hästi. Nad 
kisuvad m eie õppeedukuse alla 
ja  vaevalt sellisele tasem ele 
nüüd jõuame.

MM-37 ja  MM-57-ga on lood 
tõesti hullud. Ju b a  semestri 
jooksul vaatasim e, e t nende 
õppemeeleolu pole see, mis v a
ja. Ja  eks see kajastu  ka p rae
gustes tulem ustes. Kõikides 
eksamites puudulikud sees. 
MM-37-st võib rahu l olla vaid 
kuue .tudengiga 26-st ja  MM- 
57-st neljaga 20-st (nem ad ei 
om a puudulikke hindeid). Kuni 
kuu lõpuni on jäänud  aega 
võlgade likvideerim iseks, kuid 
juba praegu tundub , et üsna 
m itmedki peavad kõrgkooliga 
hüvasti jätm a.

Konkreetsed ained. M õista
tuseks jääb MM-57 filosoofia 
eksam (prof. A. Gorjatšovale) — 
20 vastusest 11 puudulikku. 
Või hüdraulika (prof. U. L iivi- 
le) — 20-st 9 puudulikku. Sa
m as aga sooritati kõrgem m a
tem aatika, üks raskem aid eksa
m eid suhteliselt hästi — 20-st 
vaid üks põrus. A rvan, et kui 
ühes aines üle poole rühm ast 
saab kahed, siis v iga on kahe
poolne, n ii üliõpilastes kui ka 
õppejõus. K as on õppejõud 
õppemetoodiliselt m idagi vales
ti  teinud või on  tekkinud  m in
gi konörktolukord.

Raskeim eksam? Vist ikka 
kõrgem m atem aatika. Aine 
m aht on niivõrd kolossaalne, et 
kui aastaringselt tööd ei tee, 
siis eksam ini jäänud  lühikese 
ajaga on võim atu  kõike om an
dada. Miks raskusi on II ja  III 
kursusega, pole ju s t raske ära 
arvata. Siin. on  nn. m in irüh- 
mad, kelle põhituum iku moo
dustavad need, kes tu lnud  ette- 
valm istusosakonnast või a r 
meest, s. t. õppimises on olnud 
suurem  vahe ja  üm ber hääles
tada pole kerge.

Samas aga peab I  kursuse 
auks häid sõnu ütlema. Noor
mehi jooksutati sügisel edasi- 
tagasi, kuid eksam eid on nad 
nüüdseks. tub lilt sooritanud. 
Oleme nendega rahul.

Ka diplomandid saavad eksa
mitega normaalselt hakkama, 
on vaid mõned juhuslikum at 
laadi kahed siin-seal. Kuid 
nendega on teised probleemid. 
Nimelt on raskusi kursusepro
jektidega. IV ja  V kursusel on 
meil ääretu lt tööm ahukad kur
suseprojektid ja  ku i nendega 
õigel ajal ei alustata, siis juba 
lihtsalt füüsiliselt on  võim atu 
täh tajaks valm is jõuda. J a  nii 
ongi palju  neid diplomante, 
keda pole eksam itele lubatud, 
sest kursuseprojekt tegemata. 
Nüüdseks on kü ll osa viim aste
le eksamitele pääsenud. Aga 
igal juhul veebruarikuu  esi
meste päevade jooksul peab 
kõik teh tud  olema, et siis kuu 
keskpaiku toim uvaks teadusli
ku kommunismi riigieksam iks 
hakata valmistuma.

. Parim ate rühm adena nim e
taksin MP-71, MP-11. Hiilga
vaid tulem usi neil küll pole, 
kuid on ühtlaselt ilusad hinded 
ja  on tunda asjalikku  töömee
leolu.

Õppetöö tõhustam iseks üldse 
näen üht võimalust: nõudm iste 
järjekindlus. Seda esiteks de
kanaadi, siis rühm ajuhendaja- 
te  ja  lõpuks profileerivate ka
teedrite poolt.

Kardinaalselt u u t on raske 
pakkuda, kuid tingim ustes, kus 
meil konkurss p rak tilise lt puu
dub, tuleb .tõsiselt m õelda eri
ala propagandale. M eil töötab 
sügisest m asinaehituse kateed
r i juures kaasaegse m asinaehi
tuse ring keskkooliõpilaste^ ja  
osavõtjaid on piisavalt. Looda
m e sellest ka tu lu . J a  ka peen
m ehaanika kateedri juu res ve- 
tab  tehnikaring hoogu sisse. 
Nii et elame, näeme.»

*  Ehitusteaduskonna dekaan
Lembit Joorits:
«Mitte parem ini k u i eelmis

te l aastatel. Olen optim ist, sel
lepärast ütlengi nii. K üll me 
ennast ikka vä lja  veam e.



HEITLUSED POOLAS

13. jaan u a ril andis Nõukogu
de laform atsioonibüroo teada 
P unaarm ee suure talvise pea
le tungi algusest. Sandomierzi 
linnast läänes olid liikvele läi
n u d  Nõukogude Liidu m arssali 
Ivan  Konevi 2. U kraina rinde 
väed.

1945. aasta  algul kuulus P u
naarm eesse üm m arguselt 11 
m iljon it sõjam eest (tegevväkke 
6,5 m iljonit). K indeväeosade 
käsutuses oli 108 000 suurtükk i 
j a  m iin ip ildujat, 12 900 tank i ja  
liib u rsu u rtü k k i ning 15 540 len
nukit. Kolm ja  pool aasta t 
kestnud  veriste heitluste jä re l 
jõudis Punaarm ee Saksam aa 
Piirile võim sana ja  hästi rel
vasta tu lt.

Rindejoon kulges tollal K u
ram a a lt K laipeda lähistele, 
sealt Ida-Preisim aad  mööda 
Poolasse, Tšehhoslovakkiasse ja  
Ungarisse. Koos meie sõjamees
tega heitlesid seal Poola ja  
Tšehhoslovakkia sõdurid. Lää
nes küündis A m eerika Ü hend
riikide, Inglise ja  P ran tsuse v ä
gede kaitseliin  M aasi jõe suud
m est p ik i Saksam aa piiri Šveit- 
sini. R indekaarti vaadates 
m õistis igaüks: idast ja  läänest 
pih tide vahele võetud hitlerliku  
S aksam aa vastupanu  m urtakse 
peagi.

ORGAN I SATSIOON I- 
PSÜHHOLOOGIA: 

MIS, MIKS JA KUIDAS?

Tänapäeval me elame organi
satsioonide m aailm as. Ükskõik 
m issuguses seisundis — pere
konnaliige, õppur, spetsialist, 
ju h t — m eist on saanud orga
nisatsiooniline olend. On küll 
tegevusi ja olukordi, kus in i
m ene tegutseb üksinda, oma
ette. M ärksa enam  tu leb  te 
gutseda koos teistega.

Ü m berringi m e kohtam e uusi 
lahendusi tehnikas ja  tehnoloo
gias, uusi meetodeid ja  võtteid  
juhtim isel ning töökorralduses, 
as jaa jam ise bürokratiseerum ist 
su u rtes  organisatsioonides jms. 
Igapäevases tegevuses on selle 
ta g a jä rje l lä inud  m õndagi lih t
sam aks ja  kergem aks. K uid 
inim suhetes ja  om avahelise 
suhtlem ise pinnal on selle tõ ttu  
lä inud  palju  asju  keerulisem aks 
ja  m ärksa  raskem ini lahenda
tavaks. See, m is omal a ja l 
paistis olevat selge ja  lihtne, 
e i ole seda enam.

Inim este arusaam ad, seisund 
ja  tegutsem ine kollektiivi-s on 
uu te  asjaolude tõ ttu  oluliselt 
m uutunud . M uutunud on in i
m ese osa to im ijana ja  tootm is
protsessi korra ldajana, tem a 
nõuded töö, töökoha, töötingi
m uste ja  töökorralduse suhtes, 
tem a suhtum ine töösse ja  puh - 
keaega, tem a soovid vaba a ja  
sisustam iseks n ing  m itm ed 
m uud tem a tegevuse ja  k ä itu 
m ise küljed. Selles olukorras 
tu leb  töökorraldajail tih ti ette, 
e t  v an a  moodi ei saa, aga uu t 
m oodi ei oska. K a seetõttu , e t 
inim ene ei ole alati n ii ra tsio 
naalne, loogiliselt m õtlev ja  
o tstarbekalt tegutsev olend, n a
gu  seda arv a ti varem .

P arem ate  tu lem uste ja  suu
rem a töörahulolu saavutam i
seks selles olukorras ei ole
küllaldane, ku i tea takse  küll 
hästi tegevuse ' tehnilis-tehno-
loogilist külge, kuid  vallatakse 
a in u lt elem entaarseid käitum is
norm e. P rak tik a  näitab, e t 
häid  tulem usi saavutatakse
n ing  töörahulolu on parem
seal, kus inim esed hästi koos

K õrgem a Ü lem juhatuse p la a 
nide kohaselt tu li P unaarm eel 
jagada häv itava id  lööke üh e
aegselt kogu rindel, pu rustada 
vaenlase üksused Ida-P reisi- 
m aal, Poolas, Tšehhoslovakkias, 
U ngaris ja  A ustrias ning jõuda 
vä lja  Bydgoszczi, Poznani, 
Breslau, M oravska O strava

ning W ieni joonele. Selle kava 
jä rg i tu lnuks pealetungile asu 
da 20. jaanuaril, kuid  USA ja 
Inglise valitsuse tung iva l p a l
vel teh ti seda nädala jagu  v a
rem , 12. jaan u aril. 1. U kraina 
rinde jä re l läks päev h iljem  ka
1. Valgevene rinne, keda ju h a 
tas Nõukogude Liidu m arssal 
Georgi Žukov. P eak o rte ri p laan

töötavad. V iimase taga on aga 
tavalise lt enese ja  te is te  osa 
ning tao tluste  parem  m õistm i
ne, üksteise v ajadustest ja  
raskustest parem  arusaam ine, 
oskus te istega õigesti suhelda 
ja  neid õigem ini kohelda.

Seepärast on tänapäeval pa l
judel ta rv is  om andada sügava
m aid  teadm isi valdkonnas, mis 
puudu tab  inim ese arusaam ade, 
suhtum ise, käitum ise ja  te g u t
semise tagapõhja . P a lju d  neist 
teadm istest tu leb  ku jundada  
püsivateks oskusteks. In im este
ga suhtlem isel ei ole sünnis 
heita  p ilk  käsiraam atusse ega 
ole ka nõuandja- kohalekutsu- 
m ine sageli sobiv.

On p a lju  ilm inguid  ja  olu
kordi, m is te istega koos te g u t
sem isel ei nõua üksnes sisult 
ja  vo rm ilt õigeid, vaid  ka 
m eeldivaid lahendusi. K uidas 
h in n a ta  oma käitum ise ja  te 
gutsem ise o tstarbekust? M iks 
inim esed h indavad  sam u n äh 
tu si ja  lahendusi erinevalt?  
K uidas kõige parem in i m õjus
ta d a  inim esi sooritam a v a ja 
likke tegevusi? K uidas sõna 
jõuab  ta lle  kõige parem in i p ä 
rale? K uidas te h a  om a seisu
kohad ja  ideed te iste le  p a re 
m in i arusaadavam aks ja  v as tu 
võetavam aks? Jne.

Selleks, e t  m õningal m ä ä
ra l  vähendada lõhet tehn ilis- 
tehnoloogiliste n ing  psühholoo- 
gilis-sotsioloogiliste teadm iste  
ja  oskuste vahel, lü lita tig i 
käesolevast õppeaastast p a lju 
de tehn ilis te  e ria lad e  õppe
p laani distsipliin «O rganisat
siooni? sühholoogia ».

A ntud  õppeaine käs itlu s
objektiks on põhiliste seadus
pärasuste  selgitam ine, m is hõ l
m avad  üksik isiku te  (juhid, 
spetsialistid  ja  tehn ilised  tä i t
jad) ning nende m itm esuguste 
g rupeeringute k ä itu m is t ja  te 
gutsem ist. K eskpunktis on in i
m ene organisatsioonis. A ine 
eesm ärgiks on anda tu levastele  
juh tidele  ja  spetsialistidele es
m aseid teadm isi ning oskusi, 
m is a itavad  neid  endist ja  te is
te s t parem in i a ru  saada ning 
seetõ ttu  ka te is te  inim estega 
ksos parem in i tegu tseda ja  
üheskoos parem aid  tu lem usi 
saavutada.

Toetudes tööstuse p laneeri
m ise eria la  v iie te istküm ne aa s
ta  kogem ustele, koosneb õppe
aine  põhim õtteliselt n e ljas t 
osast: inim ene ku i üksikisik,
kaks in im est om avahel, te g u t
sem ine m itm ekesi ja  elu koos 
paljudega.

K ursuse  esim eses osas on 
rõ h k  ase ta tud  inim ese kui sää
rase lähem ale tundm aõppim i
sele. M illes inim esed on üks
teisele sarnased  ja  m iks n ad  on 
üksteisest siiski erinevad, ku i
das k u ju n eb  ind iv iduaalsus ja  
isikupärasus, ku idas inim esed 
m õtlevad, õpivad ja  lahenda
vad  probleem e, m is neid  huv i

nägi ette, et kahe rinde ühis
te  jõududega pu rusta takse  
Poolas kanda k inn itanud  fa- 
š istliku  Saksam aa diviisid. Se
da nn. Y isla—Oderi operatsioo
ni pidi põhja poolt toetam a
2. V algevene rinde vasak  tiib  
ja  lõunast 4. U kraina rinde p a 
rem a tiiva  arm eed.

1. V algevene rinde koosseisus 
osalesid sünnim aa vabastam i
ses Poola rahvuslikud  väeosad, 
W o j s k a  P o l s k o j e  divii
sid. R ahvaarm ee esim esed ü k 
sused form eeriti Poola sõ ja
m eeste palvel Nõukogude ta g a
las ju b a  1941. aastal. N õukogu
de—Saksa rindele poolakad

ta b  ja  m issugused vajadused  
neil esinevad, m ida ku ju tav ad  
endast tegutsem isstiil, sisem i
sed tõkked, psühholoogiline 
kon flik t ja  pettum us jne.?

K ursuse te ise osa põhitem aa
tik ak s on seosed ja  suhted  in i
m este vahel ning eriti ühe 
inim ese püüdlused m õjustada ja 
m u u ta  teise inim ese käitum ist. 
Sellele v as tav a lt pea tu takse 
an tu d  osas küsim ustel, m is p u u 
d u tav ad  v as tastik u st sõltuvust, 
suh tlem ist (kom m unikatsiooni) 
inim este vahel, inim ese m u u 
tum ispro tsessi ja  siin  esinevaid 
raskusi, m itm esuguseid m õ ju - 
tam isviise (võim, am etlikud 
õigused, au toriteet, m oraalne ja  
m a te riaa ln e  stim uleerim ine) 
jne..

K ursuse  kolm as osa hõlm ab 
p eaas ja lik u lt tegutsem ist m it
m esugust laad i väikestes g rup
pides. V äike grupp on suure 
organisatsiooni m ittetäielik , 
lih tsu sta tud  m udel. Tema osa 
kaasaegses m ajandustegevuses 
m u u tu b  j ä r  jest tähtsam aks. 
N ende asjaolude tõ ttu  käsitle
tak se  an tu d  osas om avahelist 
tegutsem ist, suhtlem ist, p rob
leem ide lahendam ist ja  koos
tööd, aga k a  võistlust, sõ ltu
vust, surveid  ja  konflik te v ä i
kestes gruppides.

K ursuse neljas osa on p ü 
henda tud  m õningate küsim uste 
käsitlem isele, m is tu levad  esile 
inim este tegutsem isel su u rtes  
organisatsioonides. N eid on põ 
h im õtteliselt puudu ta tud  ju b a  
varem . S iin tuuakse esile m it
m ed uued  raskused nende la 
hendam isel, m is on  tin g itu d  
organisatsioonide p idevast e d a 
siarenem isest, nende ülesanne
te, ülesehituse, vahendite, te h 
noloogia ja  seal töö tavate  in i
m este p idevast vastastikusest 
m õjust jne..

34-tunniline sotsiaalpsüh
holoogia kursus ei tee  kellestk i 
inim hinge eksperti. K uid  see 
võim aldab siiski pa ika  p an n a  
m õned olulised p idepunktid , 
m ille om andam ine a itab  p a re 
m in i tegu tseda n ii üksik isikuna 
kui ka koostöös teistega. K es 
tu n n eb  v a jad u st enam a jä re le  
võib selle alusel edasi m inna 
sügavam ate teadm iste  om anda
misele.

Igaüks tahab , e t tem ast a ru  
saadakse, ted a  h ästi koheldak
se, teda arv esta tak se  ja  õiges
ti  h innatakse. T eine in im ene 
tah ab  täp se lt sedasam a. Seda 
tu leb  m eeles pidada. S am uti 
ka, e t kõik see e i nõua k a 
p itaalm ahu tusi, ku id  om eti 
võim aldab olem asolevate in i
m este j a  vahenditega saav u ta 
da m ärksa  parem aid  tulem usi. 
R ääk im ata  veel in im este töö- 
rahu io lu  tõusust.

R. ÜKSVÄRAV, 
tööstuse juh tim ise ja  

p laneerim ise k a teed ri ju h a ta ja

tookord ei jõudnud: Londonis 
asuva Poola pagulasvalitsuse 
palvel evakueeriti vastm oodus- 
ta tu d  väed Iraan i ja  a llu ta ti 
hiljem  Inglise väejuhatusele. 
Tuleristsed said nad  Itaalias. 
1943 form eeriti Poola Töölispar
tei ja  Poola Patriootide L iidu 
palvel uued rahvusväeosad.

1. jaanuaril 1944 m oodustati 
Poola Töölisparei eestvõttel 
riigi aju tine parlam ent, K rajo- 
wa Rada Narodowa. Sam a aa s
ta  juulis loodi Punaarm ee poolt 
vabastatud Poola aladel K rajo- 
w a Rada Narodowa otsusel 
Poola Rahvusliku V abastam ise 
Komitee (detsem brist 1944 A ju 
tine Valitsus). M anifestis Poo
la rahvale m ääras kom itee 
kindlaks uue, sõltum atu ja  de
m okraatliku Poola rajam ise 
program m i ja  kutsus rahvast 
osalema m aa lõplikus v ab asta
mises hitlerlikest okupantidest.

1945. aasta  jaanuaris  m öödu
sid Punaarm ee väeosad V ars- 

• savist lõuna ja  põhja poolt, ä h 
vardades läbi lõigata vaenlase 
taganem isteid. Fašistid  jä tsid  
oma positsioonid m aha ja  põ
genesid. 17. jaanuaril jõudsid 
Nõukogude ja  Poola sõjam ehed 
Varssavisse — täpsem alt k u n a 
gise m etropoli rusudele. V are
m eis seisis enam  kui 80 p ro t
senti Poolam aa pealinnast.

Varssavi lahingute k a ja  pol
nud veel vaibunud, kui P u n a
arm ee väeüksused koos Poola 
sõjaväega asusid pealinna elu

taas rööpaisse juh tim a. Nad 
tegid linnas k ah ju tu k s kaks 
m iljon it m iini, eh itasid  kaheksa 
päevaga Vislale silla, aitasid  
taastad a  raud te id  ja  sideliine. 
Nõukogude valitsus saatis taas
tam istöödele parim aid  insenere 
ja  a rh itek te  ning võttis kõigist 
ku ludest poole oma kanda.

1. Valgevene rinde vägedele 
ei tähendanud  Poola pealinna 
vabastam ine puhkust; m ehiselt 
võideldes tegid nad lõpu V ars
savist lääne pool sissepiiratud 
vaenlase üksustele, vabastasid  
Lodzi ning haarasid  p iiram is
rõngasse h itlerlaste  Poznani 
ning Schneidem ühli rühm itu 
sed. Seejärel jõudsid m eie võ it
le jad  Oderini. Ei vaibunud 
pealetungihoog ka teistes lõi
kudes. 1. U kraina rinne  m u r
dis fašistide kaitse liin ist läbi 
W arta jõel, hõivas täh tsa  raud - 
teesõlme ja  tööstuskeskuse 
Czestochowa, vabastas K rakow i 
ja  jõudis sam uti Oderini. K ii
rele edasiliikum isele a itas  tu b 
listi kaasa 2. ja  3. Valgevene 
rinde pealetung Ida-P reisim aal 
ning 4. U kraina rinde edu Poo
la  lõunaosas. Nii jõudsid 2. 
Valgevene rinde väed Lääne
m ere rannikule, lõigates ä ra  
h itlerlaste  Ida-P reisim aa rü h 
m ituse K arpaatides, täpsem ini 
Lõuna-Poolas ja  Tšehhoslovak
kias liikus läände 4. U kraina 
rinne.

(lühendatult a jak ir ja s t 
«Horisont»)

KUIDAS SESS LÄHEB?
(Algus 1. lk.)

Eksam id m eile n ii m u re t ei 
teegi. Suurem aks probleem iks 
on, kuidas eksamitele pääseda. 
Olen alati öelnud, e t hakkam a 
isaab see, kes sem estritööd teeb 
ära  täh ta jak s või n a tuke  v a 
rem. Tegelikult on selliseid 
vaid  lla (vist nüüd veelgi v ä 
hem).

T änavusest sessioonist võib 
mõned tendentsid  v ä lja  tuua. 
Raskusi on I kuni III kursuse 
vene õpperühm adega. V ist on 
keskhariduse tase langenud.

T ulem uste tabel on  m eil v a l
davalt roheline, s. t. kolmed. 
N eljade ja  viite p ro tsen t on 
vähenenud.

Rühm ades ei ole enam  eest
vedajaid. Nõrgemad on jäänud, 
kuid nem ad on heitlikum ad, 
kergem ini tuleb käegalöömise- 
meeleolu peale. Sem estri sees 
tu lid  4—5 poissi, e t nem ad ei 
taha enam õppida, tahavad  omal 
soovil lahkuda. Rääkisin, veen
sin. Ei midagi.

Või alles h ilju ti käis m inu 
juures J. J. m amma. Rääkim as, 
kui hea poiss ta l on  ja  kuidas 
ta  püüab nüüd kõik uuesti 
korda saada. Poiss polnud te r 
ve sem estri koolis käinud. K o
dust oli hom m ikuti v ä lja  lä i
nud, öelnud, et läheb loengu
tele. Koolis rühm akaaslased 
teadsid, et ta  on  haiglas. K uu
lasin  m am m a ju tu  ä ra  ja  p a 
lusin poiss m inu  ju u rd e  saata. 
K eda polnud, oli poiss.

J a  selliseid tu leb  üha juurde. 
Ei tea, aga võib-olla on ka õp
pe- ja  igapäevase elu koorm us 
niivõrd kasvanud, et m õjub 
psüühikale. Tekib väsimus,
hoidutakse kõigest kõrvale,
tä ielik  ükskõiksus saab valitse
vaks. Need on juba lausa  ha i
guslikud nähud. Vahel k ü lla lt
k i head poisid lih tsa lt ühel h e t
kel kaovad ära.

Jah , m u re t teeb  III kursus. 
Selge, siin on ka näiteks õppe
rühm i, kus vaid kaks tudengit 
(üks kukub läbi, jä re lik u lt
õppeedukus 50%).

Ü llatavaks kujunesid tu lem u

sed filosoofias. 20-stes rühm a
des põrusid pooled ja  vahel 
rohkem gi läbi. N äiteks EV-37 
ja EV-31.

Diplom andid on senini saa
nud suhteliselt hästi hakkam a. 
E riti meeldib, e t a s ja d  on pa
ranenud  autoteede eria lal. A as
ta id  oli olukord sel eria la l 
kehv, kadus juba lootuski, et 
m idagi m uutub. On ju  tu d en 
gite traditsioonisidem ed üsnagi 
tugevad. K ui vanem ad on juba  
liim ist lahti, siis tu levad  noo
rem ad ja  joonduvad vanem ate 
jä r g i . . .  Uus ka teed riju h a ta ja  
A nts Vaimel on suu tnud  p a lju  
ä ra  teha, ja  v ist m itte  a in u lt 
leebuse, v a id  ka 'karm usega.

Eks ja h  ole ka neid, keda 
oleme läbi vedanud. Äga ega 
neist eluski a s ja  saa. Nii jää 
vad ikka stoppam a.

Ik k a  võitlem e tenden tside  
vastu. M eil on kasvatustööko- 
m isjon, kuhu  kutsum e tu d e n 
geid välja, karistam e. Aga h ir 
m us k ah ju  on, et enne k aris ta 
m ist jääb  tavalise lt üks aste 
vahele. M a m õtlen rühm akoos- 
olekuid. Need peaksid  andm a 
paljudele küsim ustele ob jek
tiivse analüüsi, ku id  ei, 
ja  siis juba ongi asi a ru tuse l 
kasvatustöökom isjonis. Saada
me vanem atele k ir ja d  koju. 
M uidugi, ärritam e vanem aid. 
Aga see on k a  äärm ine abinõu. 
Ühe tü d ru k u  isa tu li ise m eie 
juurde, et aidake, tü d ru k  kolab 
ringi jne. K utsusim e tü d ru k u  
välja , tem a räägib, e t oleme 
vanad  ja  ru m a la d . . .  P üüan  
individuaalselt kõigile lähene
da, suhelda, veenda ja  näen, e t 
tõesti on tegu  haiguslike nähe
tega. K u i säde #n ikka  sees, 
siis jä tam e k u rsu st kordam a 
või võim aldam e akadeem ilist 
puhkust (meil on akadeem iliste 
puhkuste arv, m uide, kõvasti 
tõusnud).

Selle sessi tub lim ad  on *1- 
r.ud EE-11, EE-12, EE-13, ET-91 
ja. ET-92. K ui selliseid rühm i 
oleks rohkem, võiks rahum eeli 
edr.:i töötada.»

VÕIT TÕI MEILE RAHU. 40 AASTAT, KAKS 
PÕLVKONDA, OLEME SAANUD ELADA, TÖÖTA
DA, ÕPPIDA, ARMASTADA, LUUA RAHUS. 
RAHU — SEE ON ÕNN. TEIST NII VÄÄRTUS
LIKKU ÕNNE MAAILMAS EI OLE.



Õ PPEJÕU D JA 
RAAMATUKOGU

K üsitlusega «Õppejõud ja  
raam atukogu»  1984. a. m ä rts i
k u u s laekus hulgaliselt h u v ita 
v a t teavet: 201 õppejõudu ja  
te a d u rit hindasid  e r ia lak irjan 
duse kättesaadavust, teen indus- 
k o rra id u s t ja  tegid  asjalikke 
e ttepaneku id  raam atukogule. 
R õõm ustavalt palju  oli te in e 
te ise  m õistm ist (lugeja — ra a 
m atukogutöötaja) peegeldavaid 
m ärk u si ja  arvam usi. T unnus
tu s t  ava lda ti (57% vas ta  jäist) 
abivalm iduse, korrektsuse, hea 
tö ö k u ltu u ri jne. kohta. T än a
m e ja  püüam e k a  edaspidi töö
ta d a  nende h innangute v ä ä r i
liselt.

Õ ppejõudude-lugejate ra h u l
o lem atus koondus kolme prob
leem i üm ber:

1 . raam atu te  vähesus ja  halb  
k ä ttesaadavus tea tu d  e r i
aladel,

.2 . v ä lisa jak irjad e  nappus ja
3. koopiate saam ise võim aluste 

piira tus.

Saada v a ja lik u l m om endil iga 
ta rv ilik  raam at on tänapäeval

soovunelm , m itte  reaalsus. 
Ü kski raam atukogu  ei saa  om a 
lugeja te  kõ ik i soove rah u ld a 
da. R aam atukogud on spe tsia 
liseerunud  ja  koordineerivad 
k ir ja n d u se  .kom plekteerim ist, 
e r iti välisk irjanduse osas. T PI 
T eaduslik  R aam atukogu on 
pealmiselt teh n ik ap ro f iiliga ja  
p a ra ta m a tu lt jääb  kõige enam  
v a ja k a  ü ld teo r eetiliste ainete 
(m atem aatika, füüsika) ja  
üh iskonnateaduslikku  k ir ja n 
dust. S iiski on m u re ttek itav ad  
liiga suu red  e ria la raam atuga  
rah u ld am atu se  vahed  tead u s- 
konniti. V äheseks või puudu li
kuks h in n a ti e ria la raam atu te  
v a lik u t järgm iselt (% v as ta ja 
te  arvust):

1. Ü ldteoreetiliste
ainete teaduskond  65,0%

2. M ajandusteaduskond  59,2%
3. Ü hiskonnateaduste 

teaduskond 55,5%
4. K eem iateaduskond 55,2%
5. A utom aatika- 

teaduskond 31,8%
6. M ehaanikateaduskond 20,0%
7. E nergeetika- 

teaduskond  17,4%
8. E hitusteaduskond 8,3% 

Kuigi au tom aatika teaduskond
on rahulo lem atuse pingereas
5. kohal, jä i kõlam a elektrooni

k u te  ja  k ü b ern e e tik u te  nega
tiiv n e  h in n a n g  v as tav a  k ir ja n 
duse v a lik u le  n in g  ka olem as
oleva k a jastam isele  süstem aa
tilises kataloogis. R aam atukogu 
püüab  raam atu n õ u d lu se  m itte 
rahu ldam ise  põh jusi lähem alt 
uurida .

K ah ju k s k ü lla lt sageli e i ole 
raam atukogus le iduv  raam at 
kohe kättesaadav . 46% luge
ja is t m ärk is id  põhjusena: on
v ä lja  laen u ta tu d . Jä re ld u s  ra a 
m atukogule: p üüda  täpsem alt 
m ä ä ra ta  v ä ä rtu s lik u  raam atu  
eksem plaarsust ja  peale tungi- 

• varna lt võidelda võlgnikega. 
L ugeja il soovitam e a la ti p ä ri
da: kelle  ikäes on o tsitav  raa 
m at? Selle saam e te ie  huvides 
tagasi nõuda.

K u rd e ti v ä lisa jak ir ja d e  vähe
sust ja  te h ti te llim isettepane- 
kuid. 44-st soovitatud  a ja k ir
ja st 17 on in stitu u d is  olemas: 
1 o rig inaal ja  16 m ikrofiššidel. 
A jak irjad e  olem asolu  saate 
kontro llida a ja k ir ja d e  alfabee
tilises kataloogis ja  igal aasta l 
koostatavas «Tellitud a ja k ir ja 
de» inim eatikus. V iim ases on 
ka andm ed a in u lt ka teed rites
se te llitu d  v ä lisa jak ir ja d e  koh
ta. Soovitam e o ts itav a  a jak irja , 
sam uti raa m a tu  m itteleidm ise 
k o rra l küsida  n õ u  konsu ltand ilt 
või valveb ib liograafilt. Teame,

e t n ii m õnigi kerd  on v a ja lik  
allikas üh iselt leitud . K ui siis
ki ei ole soovitud trü k is t, öel
dakse teile, m illises Tallinna 
raam atukogus ja  vä lisa jak irja  
puhul, m illises NSV L iidu ra a 
m atukogus see leidub. Seejärel 
on  te il võim alik vorm istada 
raam atukogudevaheline laenu
tu s  (RVL).

R aam atukogu saab  1100 ko
dum aist ja  900 välisa jak irja . 
V iim astest on  enam us diam ik- 
rokaartide l ja  selle kohta on 
a jak ir ja d e  kataloogis tähis: 
m ikrofišš. V astavad lugerid 
paiknevad lugem issaali rõdu l 
ja  m itm es kateedris ning labo
ris.

K olm andat põhim uret — soo
v i saada k irjandusest koopiaid 
— m ärk is ä ra  40 õppejõudu. 
Näis, e t paljud  ei te a  koopiate 
tegem ise võim alusest M usta
m äel. 1984. a. veebruaris eral
d a ti kateedritele lim iidid koo
p ia te  valm istam iseks, millest 
te a ta ti ringkirjaga. Koopiaid 
■tehakse raam atukogus leidu
v ast teaduskirjandusest, välja 
a rv a tu d  käsik irjad  ja  am eti
alaseks kasutam iseks ettenäh
tu d  kirjandus. Väljaspool üldist 
jä rjek o rd a  valm istatakse koo
p iaid  teistest raam atukogudest 
RVL teel 'tellitud kirjandusest. 
Koopiate tellim isi võtab vastu

raam atukogu kon su ltan t (Ehi
ta ja te  tee  5) tööpäeviti ke lla
10.00 kuni 18.00. Ooteaeg on 
päev-paar, h a rv a  kauem .

R aam atukogu on oma k ir ja 
varade, teatm eteen induse Ja 
kasu tam iskorralduse tu tv u s ta 
miseks ava ldanud m itm eid v ä l
jaandeid. S iiski ei ole kõigile 
iteada, m illiseid võim alusi on 
m eil pakkuda k irjanduse- ja  
faktiotsinguks. K ui ei ole käe
pärast või ei ole m ah ti lugeda 
raam atukogu vastava id  trü k i
seid, soovitam e raam atukogu  
kasutam ise võim aluste selgita
miseks konsu lteerida valvebib- 
liograafi või konsultandiga. 
Nemad ei ole kü ll as ja tu n d jad  
k irjanduse sisulisel soovitam i
sel, kuid nad o rien teeruvad  in -  
footsivahendeis (näiteks te a t-  
m ekirjandus, kataloogide ja  
kartoteekide süsteem  m eil ja  
m ujal jne.).

Loodame, et üh isel nõul ja  
jõul saam e «per aspera ad  a s t-  
■ra», nagu väljendas üks küsit
luslehe tagastaja .

I. KAASIK,
teadusliku raam atukogu 

osakonnajuhataja

ET SÕPRUSEST SAAKS 
KAUAKESTEV  
TRADITSIOON

N ovem bri lõpus kohtusid  jä r 
jekordselt kolm  am m ust head  
sõpra. K ohtusid  jällenägem is
rõõm us, ühises kontserd i ja  
m eenu tuste  meeleolus, ühises 
loom ingu- ja  kogem uste v ah e
tam ise  rõõmus. Toimus B a lti- 
:ikumi kolm e tehnikakõrgkooli, 
K aunase, R iia ja  T allinna F o - 
.lü tehniliste  Instituu tide , p u h k - 
.•pilliorkestrite kon tsert (ehk 
nagu  puhkpillim ehed ise n im e
tasid «järelgaudeam us») Töö
p u n alip u  ordeniga au tasu sta tu d  
P e te ra  S tuckase nim . L äti 
R iik liku Ü likooli sam m assaa
lis. K uigi traditsiooniliselt koh
tu takse kord  aastas ja  võõ
ru s ta jak s  on üks kolm est kol
lek tiiv ist; oli see kohtum ine 
om etig i eriline. P o lnud ju  v ä 
iga p a lju  m öödunud suvisest 
tudeng ita id le ja te  suurpeost 
«G audeam us-IX ». M eenuta
m aks, õigem ini taaselustam aks 
.või uuesti läb i elamaks, süda
m e tesse  lä in u d  tudengip idu  
m än g iti üh ise lt läbi «G audea- 
m us-IX » puhkp illikava ja  p a 
k u ti hindam iseks k a  ind iv i- 
duaa lkava.

N üüd aga  m õned m ärk m ik k u  
jä ä n u d  tähelepanekud.

Leedu kava algas kõigile 
«G audeam us-IX » näinu ile
v a ie ld am atu lt tu t ta v a  o rkestrite  
ja  tru m m ih a ld ja te  m arssp araa - 
diga. Meie orkestriga  võrre ldes 
tu lid  «leedu poisid», n ag u  alati, 
v ä lja  om a rü tm ik a  ja  k iire -  
tem polise m ürtskavaga . Tea, 
«kas see vähene  geograafiline 
lõunapoolsus neile  n iivõ rd  to r 
m a k a t  v e rd  on. lisanud  v õ i on  
n a d  lih tsa lt n ii m ugavad , e t 

■ enda lood k iirem in i kae last 
ä ra  saada?!

Leedukate avam ängu a lu stas  
ald i särav  soole, m illele jä rg 
n es  te rv e  o rkestri m assiivselt 
pea le  to rm av  avam ängu k an 
dev motiiv. V ahelepõikeks se
d a  — väga k a h ju  on, et e i saa  
om a o rkestri m u u sik a t saalist 
kuu la ta . O rkestri sees olles 
jä äb  ku idagi tü h ja lt  kõle ja  
üksilduse tunne , sest p illid  kos
ta v a d  ku idag i eraldi, akustili
sest efek tist alles k o k k u liitu - 
m a ta . Tõenäoliselt pan i saali 
ak u s tik a  siiski as jad  p a ika  j a  
kuu la jaskond  sa i p ak u tav a n a  
kvalitee tse t m uusikat.

K u i K aunase ja  m eie kava 
võrre lda, siis h ak k ab  eriilm e- 
lisus tu g ev alt silm a (kõrva). 
M eie PPO  re p e rtu a a r  sisaldab 
k ü ll k lassika t ja  es traadi, k a  
geograafiliselt on hõlm atud  pea

kogu m aak e ra  au torid , ku id  
lugudest on valdavam ad laie
m ale kuu la jaskonnale  vähem 
tu n tu d  palad. K aunase P I  PPO  
on seevastu  om a kava  üles eh i
ta n u d  la ia lt tu n tu d  ja  popu
laarseks m äng itud  lugudele. 
Tõsi on k a  see, et ju b a  tu n 
tu k s ja  rah v a le  lem m ikuks 
m äng itud  paladega üles as tuda  
on su u r  risk , sest « la tt on  k õ r
gele tõstetud» ja  k u u la ja  t ä 
helepaneliku lt nõudlik . K uid  
sam as on ka k u u la ja  a rv u s tu s t 
leevendam as rõõm us ä ra tu n d 
m ine — näe, m is m õ n u sa t lugu  
mängisid!

On sellega, ku idas on, ku id  
TPI FPO-1 tu leb  veel tõsist 
tööd te h a  ja  enda ta se t tõsta, 
k u ig i leedukad  ja  lä tla sed  v ä it
sid, e t  m e ie  poolt p a k u tu  oli 
■huvitav ja  re p e r tu a a r  m itm e
külgne. E rin ev a lt n en d e  kava

dest ka m eloodilisem aid ja  ehk 
isegi sen tim entaal-nosta lg ilise- 
m aid  palasid  sisaldav.

S aalis leeduka te  kava k u u 
la tes selgus, e t ega n en d e  n ä r -  
v idk i te ra ses t pole. K ostus sis- 
selööke n ii siin, k u i seal, kuid  
eks m ä n g ija il ju h tu b  n ii m õn
dagi.
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U kku  H ab ak u k k  arvas, e t 
leedukad  m ängisid  liiga  kõ
vasti, fo rsseerisid  ü le  ja  liia lt 
p a lju  p an id  «plekki». U kku 
lisas veel, e t  ta  on kõva m u u 
sikaga end k u rd ik s kuulanud , 
ku id  ikkag i oli kõva.

- 0-

L eedukate  lõpuloona kõ lanud 
po p u rrii nõukogude lau ludest 
lõi n iivõ rd  m eeleo luka õhkkon

na, e t rah v as nõudis tu lise 
kestva ap lausiga lisa. Tuleb 
tu n n is tad a , e t  leedukad  on 
m eist ja  lä tla s tes t p ea jagu  üle. 
K ahjuks.

K aunase P I  P PO  dirigent, 
Leedu NSV teeneline kunstite 
gelane A lgirdas Radziavitšius 
sai p ea ltv a a ta ja ilt tänu täheks 
m aali ja  k im bu valgeid  k rü - 
santeem e. TUNNUSTUS!

K uu la jaskonnaks oli valda
v a lt koolieelne või -ea line  ja 
vanem  publik . V ahepealse 
astm e noorte  h u v ita tu s  pu h k 

p illim uusikast võis ilm selt lau 
sa h a ru ld ase  sügisilm a kontos
se k an d a  (v. a. m õni erand).

K av a  jä tk as  R iia P I PPO. 
N ende koosseis m eenu tas v ä i
kest süm fooniaorkestrit, lisaks 
veel kam m erkoor. A usm a B ors- 
ka sisse juha tav  k laverikon tsert 
põim us p uhkp illi (loe: m in i- 
sünfo) ja  kam m erkooriga. K las
sika lisest p u h k p illis t oli m in
dud  väga kaugele.

B eethoveni töö tlus jä ttis  ere
da m uusikae lam use tä n u  k la 
v e r i ja  o rk es tr i p u h ta le  kokku
m ängule. L ä tlaste l oli hoopis 
uus kvaliteet, tõsine ü lla tus ja  
väljaku tse . L eedukate  m õnu
sa le  m ü rtsu le  p akkusid  lä tla 
sed v a s tu  M U U S I K A  kogu

om a meloodilisuse, harmoonia, 
nüansi- ja  värvirohkusega ning 
andsid elam use k indlasti ka 
kõige nõudlikem ale saalisoli
jaile.

—© ~

P äras t vaheaega kõlas koond- 
orkestri esituses võim salt 
«Gaudeam us-IX » kava, mis tõi 
silm e ette ja  kõrvadesse suvi
sed elamused, kontserdid. Ja  
seda eriti kontserdi lõpuloo
«R. Paulsi motiividel» ajal,
m ida tu li korrata.

K ontserdi lindistas Riia raa 
dio.

Riia P I PPO  peadirigent,
L äti NSV teeneline kunstitege
lane H erm anis Eglitis:

«Kõige m eeldivam  on see, e t 
iga o rkester on om a stiiliga. 
T P I PPO on harm ooniline,
pehme. L eedukad m ängivad 
te ravam alt, tem peram entsem alt, 
nagu  bravuursem altk i. Kuigi 
ka m eie oleme tudengiorkes- 
te r , ei m ängi m e a inu lt lõbu
sa t m uusikat. Väga p a lju  tu leb  
tähelepanu  pöörata stiilile ja  
harm ooniale. K ui on veel koor 
ja  p ian ist n agu  täna, siis tu 
leb  tööd te h a  e r iti  kõvasti.

K uigi läksim e vastu  oma 
veendum ustele ja  sümfoonia
o rk es tr it pole m e puhkpillist 
kunagi ta h tn u d  teha, oli see 
Beethoveni töötlus m u  am m u
n e  unistus ja  nüüd  see teostus.»

K aunase P I  PPO  peadiri
gent, Leedu NSV teeneline 
kunstitegelane A lgirdas Rad
ziavitšius:

«Me loeme seda traditsiooni 
juba  nagu  kohustulikuks ja  
rõõm ustam e, e t v aa tam ata  ras
kele a ja le  suutsim e kõik huvi
ta v a  program m i ette valm istada 
ja  tagada ka kunstiline tase. 
E riti to re  on see, e t me esita
m e eriilm elist repertuaari, 
teem e p laane tu levasteks koh
tum isteks. Tudengipõlve lõppe
des selliseid kohtum isi ei tu le 
ja  to re on see, e t  m e suudam e 
selle kõik tä isväärtu sliku lt ära  
kasu tada. Osalem ine kesktaid- 
luskollektiivis on üliõpilasele 
aukohus, näidiskohus kõigile.

M uljed koduteel, arvam used, 
proevid ja  tähelepanekud — 
see kõik jä tab  arendava ja  
silm aringi avardav* kogemu
se.»
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T PI PPO peadirigent A nd
res  A varand  algatas veel ühe 
uue traditsiooni — repertuaari 
vahetuskinkim ine, e t veelgi 
m itm ekülgsem aks ja  la iahaar
delisem aks m uutuda. A. A va
ran d  andis lä tlastele üle uued 
noodid.

RAIVO LINNAS, MM-93 

TALLINN—RUA—TALLINN

VILISTLASED  
LAULAVAD

Instituudis ei ole v ist p a lju  
neid inimesi, kes teaksid, e t 
juba üle aa s ta  tegu tseb  m eil 
neli koorikollektiivi. N im elt 
eksisteerib 1983. aasta  19. okt. 
lisaks nais-, m ees- ja  kam m er
koorile ka TPI V ilistlaste N ais
koor. Koor ühendab andas 
TPI A kadeem ilise Naiskoori 
v ilistlaslauljaid  n ing on p ra e 
guseks 61-liiktneline. K oori d i
rigentideks on S ilv ia M ellik ja  
Victoria Jaagom ägi, häälesead
jaks prof. Alfbe Roolaid.

Nagu iga algus on raske, n ii 
ka meil. P a lju d  lau ljad  polnud 
«organiseeritud laulmisega» te 
gelenud p a lju  aasta id  ja  n . ö. 
rooste läinud. Esim esed p aa r  
kuud oli kõhkluste aeg — kas 
me suudam egi midagi?! Aga 
entusiasm i jä tk u s ja  kevadeks 
olime om andanud 1985. aasta  
üldlaulupeo valikkooride reper
tuaari. Saime eana oskused ju 
ba «ära kasutada» naiskooride 
laulupäeval H aapsalus. Lisaks 
peokontserdile lossipargis to i
m us H aapsalu lossikirikus TA 
nais- ja  m eeskoori n ing  m eie 
koori ühine esinem ine. H ea 
akustikaga ruum is ja  m uusika
lembese publiku  ees o li e la 
m uslik  laulda.

Koori esim est sünnipäeva 
tähistasim e esim ese iseseisva 
avaliku  kontserdiga M erivälja  
teatrive teran ide pansionaadis. 
V astukajade jä rg i otsustades 
meeldis m eie la u l endistele 
te a tr i-  j a  m u u sik a in lm este l; 
ning m eilt võeti lubadus küla. - 
tada neid kevadel uuesti.

Esimesest kontserdist julguci 
saanud, võtsim e ette pikem a 
reisi — R akvere K u ltu u rim a
jas andsim e koos m eeskooriga 
«Rakvere» suu re  sõpruskont
serdi. Tore oli lau ld a  äärm iselt 
heatahtlikule ja  vastuvõtlikule 
publikule. Ja  ega kon tserd i- 
järgne kohviõhtugi igavate h u l
k a  kuulunud.

K üllaltki rahu ldaval tasem el 
tehtud algus annab  ju lgust 
alustatud teed  edasi m inna. 
Lisaks laulurõõm ule pakub a r 
gielule m eeldivat vaheldust 
suhtlemine kunagiste in s titu u 
di- ja  laulukaaslastega. H ea
tujulises ja  op tim istlikus õhk 
konnas mööda saadetud  kolm a- 
päevaõhtud an n av ad  energ iat 
terveks nädalaks.
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Kui neid r id u  ju h tu v ad  lu 
gema seni veel «organiseeri
m ata» T P I A kadeem ilise N ais
koori vilistlased, siis olete 
oodatud igal kolm apäeval 
kell 18.30 O. O tsa nim. M uu- 
sikakoolL saalis.

TULGE, TE EI KAHETSE!

RIINA  TÄHT,
TPI A kadeem ilise N aiskoori 

lau lja  aasta te l 1958—1£.4



MEIE UUEST  
TERVISEASUTUSEST

M ul oli võimalus v iib ida ra 
v il ja  tundm a õppida meie u u t 
rav iasu tu st, m is loodud 2. ja a 
n u a r il 1984. aasta l H aridus- ja  
T eadustööta ja te A m etiühingu 
Eesrti V abariik liku  Komitee 
eestvõttel. Sanatoorium -profü- 
lak toorium  võttis oma esimese 
vahetuse vastu 15. veebruaril 
1984. aastal.

S anatoorium -profülaktoorium  
teen indab  nelja  kõrgkooli ja  
küm ne keskeriõppeasutuse üli
õpilasi, õpilasi ja  nende õppe
asu tuste  õppejõude, teen istu
jaid.

S anatoorium -profü lak tooriu- 
m is töötab  ap a ra tu u rn e  füsio- 
te ra ap ia  kabinet, vee-alune 
dušš-m assaaž, inhalatsioonika- 
b inet, unerav ikab ine t, on rav i-  
kehaku ltuuri ja  käsim assaaži 
võim alused, tehakse  vajaduse 
ko rra l te rveks ham bad.

Sanatoorium -profü lak toorium  
asetseb T allinna E h itus- ja  
M ehaanikatehnikum i üh isela
m u ühes tiivas Nõmme tee 47 
ja  pakub võim alusi õppetööd 
katkestam ata om a te rv is t r a 
vida.

Ravi teosta takse põhiliselt p ä 
ra s t lõunat. H om m ikune aeg on 
loengute külastam iseks. Ravi 
võib saada am bulatoorselt ja

sta tsionaarselt. S tatsionaarselt 
— tähendab  kom pleksset rav i 
ja  puhkust, elam ist m ugavates 
kahe- ja  kolm etoalistes m aju - 
tusblokkides. A rstid  ja  m edit
siiniõed suh tuvad  igasse pa t
sienti suure tähelepanuga, püü
des pakkuda kõiki võim alusi 
te rv ise  taastam iseks.

T oitlustam ine toim ub to idu
ta longide alusel ühiselam u 
sööklas, m is on avatud  7.00—
19.00 ja  kus pakutakse sooja 
to itu  te rv e  päeva jooksul.

Sanatoorium -profü lak tooriu- 
m is on loodud kõigile väga 
head  võim alused õppetööd k a t
kestam ata  en d  rav ida ja  pu
hata . P arem in i ku i seda on.

võim alik ü ldraviasutustes, kus 
tuleb arvestada väga erinevate 
rav i- ja ooteaegadega. Rohke 
tung on näidanud, et see uus 
raviasutus end täiesti õigustab. 
Võib loota, e t rav i selles rav i
asutuses suuresti a itab  väh en 
dada haigustest tingitud  p u u 
dumisi, ja  üh tlasi ka tõhustab  
õppeprotsessi.

Tahaks loota, e t p raegust sa- 
natoorium -profülaktoorium i 

laiendatakse, võetakse p laani 
uus ajakohane hoone, kus oleks 
loodud kõik sellise rav iasu tuse 
profiilile vastavad  tingim used.

L. KANDMA, 
endine T P I dotsent

0

Olen nagu olen 
iseendaks loodud, 
enda sisse tulen  
(kui ju s t pole toodud)
Kedagi vist võlun  
(ku i m a  üldse suudan) 
vaibum atu  valu  
siiamaani piinab.
K u u lm a tu lt veel ulun, 
üha  TOLLEST m õtlen, 
kanna tliku lt talun,
(ükskord ikka  ü t le n .. .)
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Jõhkra lt langesin kord maale, 
ülbelt ringi vaatasin, 
kõlada siis lasksin hääle, 
elust, va lust rääkisin. 
Sülitasin  käige peale, 
laiali siis valgusin, 
m õelda ainuüksi heale 
pole m in u  võimuses.

TÕNU  
TOMBERG

M ÕTE

Olen üksi, olen vaba  
omaenda m õtte  sees, 
m itte  kuidagi ei taba, 
kes väib olla õige m ees. 
A rvestava  m õtte  taha  
peita  om a kire  tee, 
olek vilets, süda paha, 
pagen iseenda eest.

Ole kes oled, 
su  unustan  peagi, 
ei m äleta halba, 
ega m eenu ta  headki.
K u i kord k a  tu led , 
ei üksteist m e tunne, 
m e ju  ikkagi pole  
need kes olime enne.

PEEGEL

Peegel näitab maailma, 
m in a  näitan ennast, 
hakkasin  kord m õtlema, 
lah ti ei saand sellest. 
T ahtsin  üles tõusta ja  
näha kus on valgus,

seda teada saada ka  
m is on kõige algus. 
Peeglisse siis vaatasin, 
nägin  a inu lt ennast, 
joovastunud  röögatus 
vä lja  pääses rinnast.
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So põgened räpaste m üüride
eest,

hallist tu im usest läbi end
m urrad, 

ka  m õndagi m äletad läbitud
teest

ja  tahad va id  võita  või surra. 
Üks lagendik paistab sul

kauguses, ees, 
sealt tu levad  arm astus, soojus, 
süda rinnas läheb lõhki 
(nii raske on  tee) 
ja  peagi ka  päike lööb kääga.

ÜHELE

Kas mäletad kallis, kuis tu lim e
koos

selles vaikses ja  väsinud
linnas,

tuul puhus, m a olin ju st
rääkimishoos, 

kui suitsuving tungis m eil
ninna.

Üks lobudik põles
(ta seisis m e ees)
ja  peagi varises kokku ,
seal m õtlem a hakkasin läbitud

teest,
sestpeale m e enam ei kohtu.

On jälle kõrgeks saanud laed 
ja  um be jooksnud m õtted, 
sa kahtled  endas, oma tões, 
veel otsid uusi võtteid  
Nii oksa, m illel istud, saed, 
kas ongi see nii totter, 
sest ikka  kõrgeks jäävad laed 
ja  um m uksesse m õtted

, '* 4  * ,4,

28. jaan u a ril täh is tab  70. sü n 
nipäeva kauaaegne T P I dots. 
tehn-kand. P au l Anson.

Südam lik õnnitlus tööstusli
ku  soojusenergeetika prebleem - 
laboratoorium i ja  soojusener
geetika kateedri ko llek tiiv ilt 
ning jä tk u v a t energ iat ja  jõ u d u  
kõigis tegemistes.

AINULT  
ÜKS KÜSIM US

M illal pannakse viienda ko r
puse valvelauda a jan ä ita ja?

K üsib  tootm isprak tika osa
konna ju h a ta ja  Asko Toomsoo.

SPORT.

VAHEAJAL KÕIK 

KINDLASTI 

SUUSATAMA!

Vaheaeg toob vahe ka meie 
ija leh e  ilmumisse. Järgm ine 
a ja le h t ilm ub p ärast vaheaega.

Toim etus ootab ka uusi k ir 
jam ehi, -naisi. Meie koht ikka 
endine — AIII-204.
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2. Н ауч н ая  о р га н и зац и я  у ч е б 
ного п роцесса и  соврем ен н ы е 
проблем ы  подготовки  и н ж е н е 
ров хим иков-технологов . — М.: 
МХТИ, 1983. -  144 с., ИЛ. — (Тр. 
и н -та  /  М оск. хи м -тех н о л . ин -т 
им . Д. И. М енделеева; В ы п . 126).

3. Н ауч н о-м етоди ч ески е п р о 
блем ы  акти ви зац и и  п о зн ав а тел ь 
ной д еятельности  студентов. — 
Х арьков; И зд -во  п ри  Х ар ьк . 1984.

4. П роблем ное и зу ч ен и е  общ е
тео рети чески х  и  о б щ еи н ж ен ер 
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(Обзор, и н ф орм . I Н И И  пробл. 
вы сш . ш к . Сер. «Ко?>5 воспитание 
в  вы сш . и  сред. спец. ш коле» , 
вы п . 4). „

6. С оциология вы сш ей  ш к о л ы : 
М еж ву з. сб. j  Г орьков, гос. у н -т  
им . Н. И. Л обачевского. — Горь
ки й : ГГУ. — 1983.

7. С редства об уч ен и з в  вы сш ей  и  
ср ед н ей  сп ец и альн ой  ш к о л е  (зар у 
б е ж н ы й  опы т). — М.: Н И И В Ш
1984. - -  28 с. — (Э кеп р есс -и н ф о р м . , 
Н И И  пробл. вы сш . ш к . В ы п . 3).
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Nõuseleku vastata meie 
lugejate küsimustele rubrii
g is  «Meie oma foorum» on 
andnud Ü liõpilaste Teadus
liku Ühingu nõukogu esi
mees MILVI LOITVE.
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Polütehnik» toim etusse  
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